Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030600115

115

Nº 45, sexta-feira, 6 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Proc.: 42012920194018011. Contratante: A União - Justiça Federal de Primeiro Grau - PI.
Contratada: Escala Transportes Gerais Ltda.-EPP. - CNPJ/MF n. 05.343.561/0001-07.
Espécie: 3º Termo de Apostilamento ao Contrato n. 24/2016 (Retificação). Objeto:
manutenção do equilíbrio econômico-financeiro contratual por força da CCT 2019/2019,
resultando no valor mensal de R$ 14.709,68, a partir de 1º.01.2019. Fundamento legal: art.
65, II, "d", § 8º, da Lei n. 8.666/93. PTRES: 02061056942570001. ED: 33903701. Assinado
em 27.02.2020 por: Juiz Federal Lucas Rosendo Máximo de Araújo - Diretor do Foro da
Justiça Federal - PI.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

Processo: 1564-42.2018.4.01.8011.
A Justiça Federal de 1º Grau no Piauí torna público que o Pregão em epígrafe,

cujo objeto é a prestação dos serviços de limpeza, conservação e higienização das
dependências e dos bens móveis da sede da JFPI, de forma contínua, com fornecimento de
mão de obra, materiais de consumo e equipamentos necessários à execução dos serviços,
foi homologado pelo Sr. Edvaldo Rodrigues da Silva, Diretor da Secretaria Administrativa.
Empresa Vencedora: PERFIL - PERFURAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ:
02.840.708/0001-86; Item: 01; valor global R$ 604.693,94.

ROBERTA DA SILVA FREIRE
Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONVÊNIO DE COPERAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio de Cooperação Nº 9773327. PAe-Sei 0000463-87.2020.4.01.8014.
CONVENENTES: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins e
Universidade Estadual do Tocantins - UNITINS. OBJETO: realização de estágio na
modalidade obrigatório do acadêmicos da UNITINS, matriculados nas disciplinas de Prática
Jurídica. VIGÊNCIA: 04/03/2020 a 03/03/2025; ASSINATURA: 04/03/2020. SIG N AT Á R I O S :
Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Diretor da Secretaria Administrativa, e Augusto de
Rezende Campos, Reitor da UNITINS.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

a)Proc. nº 0004061-34.2020.4.03.8001-UAPA; b)Objeto: Contratação de empresa para
continuidade do Serviço de Suporte Operacional, remanescente de rescisão contratual do
Lote 1 do Pregão Eletrônico 005/2019; c)Contratada: Liderança Limpeza e Conservação
LTDA.; d)CNPJ: 00.482.840/0001-38; e) Valor total: R$ 2.591.814,16; f)Fundamento Legal:
Art. 24, Inc. XI da Lei 8.666/93; g)Autorização: Marcia Tomimura Berti, Diretora da
Secretaria Administrativa; h) Ratificação: Dr. Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do
Fo r o .

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

P.A: 0002667-90.2019.4.04.8003. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 019/19,
de prestação de serviços de manutenção integral com fornecimento de peças em 2 (dois)
elevadores instalados na Subseção Judiciária de Guaíra. Contratada: EWT Brasil Elevadores
Ltda - ME . Objeto: Prorrogação da vigência do referido contrato, por mais 12 meses, a
partir de 14/06/20. Base legal: art. 57, II, da Lei 8.666/93. PT: 02.061.0033.4257.0001. E.D:
3390.30.24 e 3390.39.16. NE: 2020/126 e 2020/127. Valor total: R$ 15.399,96.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 90018

Nº Processo: 0003128-62.2019. Objeto: Registro de Preços de serviços de filmagem, edição
e fotografia para cobertura de eventos e produções institucionais da Seção Judiciária do
Paraná no decorrer do ano de 2020. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/03/2020 das
13h00 às 17h59. Endereço: 4v Anita Garibaldi, 888 - 7º Andar, Cabral - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90018-5-00001-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 06/03/2020 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/03/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARILEI BERBERT PADILHA
Supervisora do Setor de Processamento de Licitações

(SIASGnet - 04/03/2020) 90018-00001-2020NE000044
5ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 90010

Nº Processo: 003112-65.2019. Objeto: Contratação, em regime de empreitada por preço
global, dos serviços continuados de manutenção dos jardins localizados no edifício-sede da
Seção Judiciária de Alagoas, Subseção Judiciária de Arapiraca e Subseção Judiciária de
União dos Palmares.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/03/2020 das 08h00 às 12h00 e
das 12h01 às 17h59. Endereço: Avenida Menino Marcelo, S/n Serraria, - Maceió/AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90010-5-00003-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 06/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/03/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CARLOS HENRIQUE LIMA DE ALCANTARA
Supervisor da Slc

(SIASGnet - 05/03/2020) 90010-00001-2020NE000013

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A Justiça Federal no Ceará torna pública a abertura da licitação abaixo: OBJETO:
Serviços de Vigilância Armada para a Subseção Judiciária de Juazeiro do Norte/CE.

DATA DE ABERTURA: 18/03/2020 às 10:00 horas (horário de Brasília). LOCAL DE
ABERTURA DO PREGÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br. Endereço eletrônico:
pregoeiro@jfce.jus.br. O edital estará disponível na internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapública/licitações e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone: (85) 3521-2625.

Fortaleza - CE, 5 de março de 2020.
ELIAS JOSÉ DE SOUZA

Pregoeiro

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 09/2020; Processo: 745-95.2020.4.05.7600; Contratante: Justiça
Federal no Ceará; Contratada: Maria Nazaré da Costa ME (Mercadinho Coração de Jesus);
Objeto: Aquisição água mineral natural sem gás para atender demanda da Subseção
Judiciária de Sobral; Fundamentação: Pregão Presencial nº 08/2019-RP, da ARP nº 15/2019
da JFCE; Vigência: Terá por início a data de assinatura e findará em 31/12/2020; Data Ass.:
05/03/2020; Valor Contratação: R$ 7,00 por garrafão de 20 litros; Programa de Trabalho:
02.061.0033.4257.0001; Elemento de Despesa: 3390.30.07; Signatários: Pela Contratante,
Sra. Raquel Rolim Pereira Galvão de Melo, Diretora da Secretaria Administrativa, e pela
Contratada, Sr. José Rogério da Costa, Representante Legal.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2017; Processo: 5889-21.2018.4.05.7600
(P.A. 2347/2016); Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Telemar Norte Leste
S/A; Objeto: Alteração do objeto contratual através da exclusão de 5 linhas telefônicas, que
representa uma redução de 4,20%, nos termos do artigo 65, inciso I, alínea b, e parágrafo
§ 1º, da Lei 8.666/93, bem como reajuste do valor contratual com aplicação do percentual
de reajuste de 4,57% em alguns itens, passando o valor estimado mensal a valer R$
7.235,00; Data Ass.: 05/03/2019; Signatários: Pela Contratante, Sra. Raquel Rolim Pereira
Galvão de Melo, Diretora da Secretaria Administrativa, e pela Contratada, Srs. Carlos
Alberto da Costa Barbosa e Jean Silva, representantes legais.

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2017; Processo: 5889-21.2018.4.05.7600
(P.A. 2347/2016); Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Telemar Norte Leste
S/A; Objeto: Alteração do objeto contratual através da exclusão de 5 linhas telefônicas, que
representa uma redução de 4,20%, nos termos do artigo 65, inciso I, alínea b, e parágrafo
§ 1º, da Lei 8.666/93, bem como reajuste do valor contratual com aplicação do percentual
de reajuste de 4,57% em alguns itens, passando o valor estimado mensal a valer R$
29.677,28; Data Ass.: 05/03/2019; Signatários: Pela Contratante, Sra. Raquel Rolim Pereira
Galvão de Melo, Diretora da Secretaria Administrativa, e pela Contratada, Srs. Carlos
Alberto da Costa Barbosa e Jean Silva, representantes legais.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 90008

Nº Processo: 0003126-31.2019.4. Objeto: Registro de preços para aquisição de
equipamentos médicos/hospitalares para a Seção Judiciária da Paraíba, conforme
especificações constantes do Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
06/03/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua João Teixeira de Carvalho, 480, Brisamar,
- João Pessoa/PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90008-5-00001-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 06/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 19/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS ANTONIO BRAGA GUIMARAES
Supervisor

(SIASGnet - 05/03/2020) 90008-00001-2020NE000001

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
R E T I F I C AÇ ÃO

CONTRATO Nº 07/2020. PA SEI nº - 0000826-26.2019.4.05.7100-JFRN, publicado no DOU nº
44 de 05/03/2020. Seção 3, pág. 115:

ONDE SE LÊ: Extrato do Contrato nº 8/2020-JF/RN.
LEIA-SE: Extrato do Contrato nº 7/2020-JF/RN.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PARTÍCIPES: A União Federal, através do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª
REGIÃO, com sede na Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, s/n, Centro Administrativo
Governador Augusto Franco, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49.081-015, CNPJ n.
01.445.033/0001-08, e a JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE
SERGIPE, com sede na Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1.500, Centro Administrativo
Governador Augusto Franco, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49.081-015, CNPJ n.
05.426.567/0001-48. OBJETO: o desenvolvimento de ações integradas em processos
judiciais de Execuções em Reclamações Trabalhistas e Execuções Fiscais, a partir da
utilização do Sistema de Execuções-SisExecuções, desenvolvido pela Justiça Federal em
Sergipe, a partir da Comissão constituída pela Portaria Conjunta n. 01, de 19 de
fevereiro de 2020, como o objetivo de: I - aprimorar as ações de execução judicial no
âmbito do TRT da 20ª Região e da Justiça Federal em Sergipe e, especialmente aquelas
que têm como executados "grandes devedores" nos dois ramos do Judiciário; II -
aumentar o índice de eficácia dos atos de execução judicial, especialmente a satisfação
dos credores;
III - reduzir o volume de expedientes escritos trocados entre os ramos do Poder
Judiciário da União, de modo a racionalizar o trabalho; IV - reduzir o número de atos
executivos a cargo tanto dos juízos trabalhistas como dos juízos federais; V -
compartilhar informações indispensáveis para o êxito dos processos judiciais, a exemplo
da identificação de grupos econômicos de fato; VI - propor e adotar outras ações
compatíveis com os incisos anteriores e a natureza dos processos judiciais executivos.
P.A. nº 0001754-27.2017.4.05.7300; FUND. LEGAL: Lei nº 8.666/1993; DATA DA
ASSINATURA: 05/03/2020; VIGÊNCIA: 05/03/2020 a 04/03/2022, prorrogável a critério
dos partícipes até o prazo máximo de 60 (sessenta) meses. ASSINAM: RONIVON DE
ARAGÃO, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Seção Judiciária de Sergipe, e VILMA LEITE
MACHADO AMORIM, Desembargadora Federal, pelo Tribunal Regional do Trabalho da
20ª Região.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-06T00:40:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial